局先进性教育活动分析评议阶段工作总结 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/248/2021_2022__E5_B1_80_E

5_85_88_E8_BF_9B_E6_c25_248840.htm 按照市委关于做好分析

评议阶段的工作要求，市**局广泛征求意见，深入开展谈心

活动，认真撰写党性分析材料，召开民主生活会和组织生活

会，客观对党员提出评议意见，认真组织开展“回头看”活

动，完成了先进性教育分析评议阶段的各项工作任务。现将

工作开展情况总结如下： 一、提高认识，认真对待，切实搞

好动员发动 x月x日，市**局召开了第二阶段动员会，市**局

党组书记⋯⋯就第二阶段分析评议工作的重要性和必须把握

的关键环节及达到的基本要求作了动员讲话，对分析评议的

各项工作任务做出了全面部署。市委督导组组长⋯⋯同志对

此阶段的工作提出了要求和希望。通过动员会议，使全体党

员干部充分认识到分析评议阶段既是对学习阶段工作效果的

检验，又是解决突出问题，搞好整改的前提和基础；明确了

第二阶段的方法步骤和目标要求。全体党员干部继续学习，

有重点地精读了“三个代表”重要思想、《党章》及先进性

教育活动资料必读篇目中的有关内容，进一步提高了思想认

识。 二、认真讨论，制定要求，广泛征求意见或建议 市**局

在认真学习，深刻领会“三个代表”重要思想，《党章》的

基础上，经认真研究、反复讨论，提出了本单位党员保持先

进性的具体要求，做到目标细化，可操作性强。进一步梳理

提出了《市**局党员先进性的具体要求与不合格党员表现》

，并张榜公示，使党员明确了保持先进性的具体标准和努力

的方向。 在分析评议阶段，市**局党支部把广泛征求意见作

为增进同群众感情，加强与群众联系，自觉接受群众监督的

一次极好机会，努力创造群众畅所欲言的气氛，拓宽群众参

与的渠道。共发放《征求意见表》48份，收回43份，有效回

收率90%，均是对班子提出的意见或建议；到离退休老干部

和下派包点村走访15人次，征求意见15条；召开两次老干部

、老局领导座谈会，有24人次参加，对班子提出建议两条；

通过意见箱收集对班子的意见或建议9条，个人9条。经过认

真梳理，对领导班子的意见或建议6条，对班子成员的意见或

建议3条。支部结合反馈群众意见，广泛开展谈心活动，在全

体党员中进行相互谈心165人次，做到了讲真话、动真情、亮

真心、办真事。主要领导、领导班子成员和支部负责人分别

找党员干部和群众谈心，党员之间也开展了交心活动。通过

开门教育，广泛征求意见，党员干部本着“有则改之，无则

加勉“的态度，对群众的意见进行认真的分析、反思，找准

并抓住存在的突出问题，为党员的个人对照总结奠定了基础

，增强了针对性。 三、自我剖析，民主评议，确保分析评议

效果 1、切实做好自我分析。党员自我总结对照的过程是不

断增强党性、加强修养、自我教育、自我提高的过程。为增

强自我剖析的效果，市**局党支部围绕“深”字严把关。要

求党员以“三个代表”为尺子，以身边典型为样子，以群众

意见为镜子，坚持高标准严要求，勇于把自己摆进去，认真

查找问题和不足，深挖思想根源，明确努力方向。除年老多

并无法拿笔的党员外，其余党员都按照“自已找、领导点、

群众帮，反复改”的原则，撰写自我剖析材料手抄一式3份。

一般党员由分管同志严格把关，最后经党支部审定，报党组

审批。每个党员都能实事求是地找准自身存在的突出问题，

分析存在问题的原因，制定切实可行的整改方案。因此，多

数党员的剖析材料从自己工作中的问题追根溯源，充满勇气

地亮出思想深处的问题，质量较高。 2、开好班子民主评议

会与支部组织生活会。在民主评议过程中，我们做到了吃透

文件精神，抓住重点环节，严格掌握政策、严格履行程序，

严格评定党员格次。本着“言者无罪，闻者足戒，有则改之

，无则加勉”的态度正确对待自己，正确对待群众。党组成

员认真过好双重组织生活，一方面参加班子成员民主评议会

，党员领导干部以先进性分析为主，结合分管的具体工作，

带头剖析自己，带头评议别人，既肯定成绩，又重点帮助查

找存在的突出问题，提出了今后的努力方向，实事求是，客

观全面，整个民主评议过程气氛积极、热烈、健康。召开了

一次专题民主生活会；另一方面以普通党员的身份参加了支

部组织生活会，以学习实践“三个代表”重要思想为主要内

容，每个党员都分层次逐一进行了客观的自我总结和自我评

价，勇于拿起批评和自我批评的武器，做到了坦诚积极，认

真负责，人人发言，既有思想交锋，触及灵魂，又有感情交

流，增进团结。 3、抓好“回头看”，确保活动效果。针对

本阶段的各项工作，我们专门召开“回头看”会议，本着“

问题找得准，原因分析深，谈心交流实，把握政策稳”的原

则，就开展的各项工作进行认真回顾和自查。经民主测评，

分析评议阶段的工作达到了预期目的，全体党员干部受到了

深刻的党性锻炼和考验，成效明显。一是学习的主动性、组

织纪律性和团队精神增强了，明确了自己的行为标准，找到

了自身差距，增强了党性观念。工作中讲协作、讲贡献多了

，推诿、扯皮的事情少了，党员大局意识、责任意识和先锋

意识有明显提高。二是通过党性分析、民主评议，党员的宗

旨意识进一步强化。党支部围绕群众最关心的科技、科普工

作，进行了深入的研究，对马上能做到的不拖不等，边整边

改，立说立行，认真落实整改措施。三是增强了自律意识，

增进了团结协作，促进了批评与自我批评风气的形成，推动

了各项工作的开展。 通过开展第二阶段的工作，我们体会到

：做好分析评议阶段的工作，必须正确处理好五个关系：一

是开门教育与不搞群众运动的关系，既充分发扬民主，坚持

走群众路线，搞开门教育，又合理确定征求党员和群众意见

的范围，防止了搞群众运动；二是自我教育、正面教育与开

展批评与自我批评的关系，从团结的愿望出发开展批评与自

我批评，达到了增进团结、解决问题和促进共同进步的目的

；三是紧密联系工作实际与思想实际的关系；四是依靠党员

自身解决问题与发挥党组织作用的关系，正确对待群众提出

的意见和党组织指出的问题；五是分析评议工作与“两不误

、两促进”的关系，坚持围绕中心，服务大局，把办好事、

办实事与谋大事、抓大事结合起来，促进我市科技、科普工

作健康发展。 总之，在党性分析民主评议阶段，我们的工作

也存在一些不足和差距。主要有：党员个人分析材料，仍有

一些欠缺，特别是原因的剖析不够深刻；个别在开展批评与

自我批评时谈成绩的多，指出问题的少。下步，我们将制定

切实可行的整改措施，依据征求的意见或建议，深入基层调

查研究，扎实有效地开展主题实践活动，努力增强活动的实

效性，更加务实有效地帮助基层解决一些热点、难点问题，

开创科协工作新局面。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com